CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
u\n iocl<>’;

Gabinete da Vereadora Isaura Ferreira

INDICAÇÃO N“ 703/2023

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambas do Regimento

Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO e solicita posterior apreciação do Colendo

Plenário, seja esta enviada ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA ADOTADA A SEGUINTE

PROVIDÊNCIA :

1. CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE BALSAS;

JUSTIFICAÇÃO:

O Centro Administrativo de Balsas abrigará os serviços administrativo públicos, os

quais devem assegurar a satisfação de necessidades coletivas variadas, tendo como objetivo

principal, qualidade e bom atendimento nos serviços prestados à população, suprindo as

necessidades administrativas do Poder Público Executivo Municipal e da sociedade, em que se

pretende um modelo arquitetônico e funcional, que contará com todas as secretarias e

departamentos da administração municipal.

Por todo 0 exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta matéria, posterior ao

acolhimento, que seja esta por parte da Mesa Diretora, enviada ao Executivo para

providências.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 12 DE SETEMBRO DE 2023.

Vereadora Autora (PSD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ. OSJTr.miXXn-l 1

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi -Cep: 65.800-000- Fone: (99) 3541-2086- Balsas - Maranhão
E-mail: camarabatsas@gmail.com